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Palacio del Congreso de los Diputados, 23 de diciembre 
de 1983.-P. D., El Secretario General del Congreso de los 
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letra b) del apartado dos, consistente en suprimir la pala- 
bra aestimatoriasB. 

Serie A: 
PROYECTOSDELEY 30 do diciembre de 1983 Núm. 36-IV 

ENMIENDAS DEL SENADO 

Mediante mensaje motivado al proyecto de Ley reguladora de la cesión de tribu- 
tos a las Comunidades Autónomas. 

De conformidad con lo previsto en el artículo 97 del Re- 
glamento de la Cámara, se ordena la publicación en el Bo. 
L E T ~ N  OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de las enmiendas 
del Senado, mediante mensaje motivado, al proyecto de 
Ley reguladbra de la cesión de tributos a las Comunida- 
des Autónomas. 

mas y, en uso de las facultades qrie le confiere el artículo 
90.2 de la Constitución ha aprobado en su sesión el día 22 
de diciembre de 1983, las siguientes modificaciones: 

En el artículo 17 se ha introducido una enmienda en la 

Diputados, Luis María Cazorla Prieto. 

Al Congreso de los Diputados 

MENSAJE MOTIVADO 

En la Disposición firial primera se ha intercalado entre 
los dos párrafos del proyecto de Ley un tercero referente 
a la cesión del rendimiento del Impuesto sobre el Lujo a 
la Comunidad Autónoma de Canarias. 

El Senado ha deliberado sobre el proyecto de Ley regu- Palacio del Senado, 22 de diciembre de 1983.-El Presi- 
ladora de la cesi6n de tributos a las Comunidades Autóno- I dente, José Federico de Carvajal Pérez. 

TEXTO REMITIDO POR EL 
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 

TEXTO APROBADO 
POR EL SENADO 

Artículo 17, apartado 2 I Artículo 17, apartado 2 

b) En alzada ordinaria, las resoluciones estimatorias 
de los Tribunales Económico-Administrativos Provincia- 
les. 

b) En alzada ordinaria, las resoluciones de los Tribu- 
nales Econ6mico-Administrativos Provinciales. 
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DISPOSICION FINAL PRIMERA I DISPOSICION FINAL PRIMERA 

Las normas de esta Ley serán de aplicación a todas las 
Comunidades Autónomas, salvo Navarra y País Vasco. 

En consecuencia, a su entrada en vigor, la Ley 41/1981, 
de 28 de octubre, relativa a la cesión de tributos del Esta- 
do a la Generalidad de Cataluña, quedará derogada en lo 
que se refiere a cuestiones ajenas a la cesión de tributos 
del Estado, y modificada en los términos que señala la 
presente Ley en las materias referentes al alcance y condi- 
ciones de la referida cesión de tributos del Estado. 
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Las normas de esta Ley serán de aplicación a todas las 
Comunidades Autónomas, salvo Navarra y País Vasco. 

La cesión del rendimiento del Impuesto sobre el Lujo a 
la Comunidad Autónoma de Canarias respetará lo estable- 
cido en su peculiar régimen económico y fiscal. 

En consecuencia, a su entrada en vigor, la Ley 41 / 1981, 
de 28 de octubre, relativa a la cesión de tributos del Esta- 
do a la Generalidad de Cataluña, quedará derogada en lo 
que se refiere a cuestiones ajenas a la cesión de tributos 
del Estado, y modificada en los términos que señala la 
presente Ley en las materias referentes al alcance y condi- 
ciones de la referida cesión de tributos del Estado. 


